VI. Cranium ad capitis morbos conſerte compertum eſt, & nominati- m ad Epileptiam, vnde & varias paſſim compositiones Antiepilepticas in- greditur.

Laudatur autem præcipue Os tri-

T T t: 2. querum.

700 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

quærum temporum ceu peculiare Epilepsie speciūm.

P R A P A R.

1. Cranium calcinatum fit l.c. in fornace figulina.

2. Cran. preparatum fit è calcinato cum ∇ antiepileptica, v.gr. Flor. Tiliae laevigato.

3. Magisterium Crani fit l.c. soluendo in spiritu aliquo acido, v.gr. sp. ♂ & precipitando.

Dosis ad 3j. vel 3ʒ.

4. Magisterium compositum seu spiritus Crani Essentificatus fit, si liquori acido, oleo ac sali volatili, Sal quoque fixum ex ♀o extractum coniungatur, & postea simul per mensem philosoph. in cinere illa digerantur ac vanauntur.

Vires. Antiepilepticum est, cuius vires vulgarium antiepilepticorum facultates longè superant. Brendel.

5. Oleum fit destillando crania contusa per Retortam. Exit liquor ♂ & ♂ volatile.

N. Officinis hoc vulgare est incorreptum, præstaret tamen cum V rectificasse.

Dosis gr. iv. ad vi.

6. ♂ volatile vna opera cum oleo acquiritur.

7. Extractum s. Tinctura Crani.

8. Crania 1. vel 3. grossè contusa, digere ♂ aliquot (14.) & cohoba cum sp. Iuniper. vel Salviæ ad eminent. digit. 4. & 5. affuso, macera in phiole longi colli optimè clausa V ♂ (12.13.14.) Hinc exprime per toreulate perquam fortissime, & exhibet liquor rubicundus oleosus. Cola & abstrahere in V, ad consistentiam sapæ.

Vires. Extractum hoc digestum & perfecte depuratum, tanquam thesaurum

preciosissimum aduersus Epilepsiam diligenter afferuare fas est.

Dosis 3ʒ. ad 3j. cum sua ∇ propria ♀at. Quercetan. Pharmac. restit. cap. 26.

8. Extractum seu Galreda Theophransto

¶ Limatur Crani, digere cum V (Saluiato ♂ 15.) deinde destilla per Om̄ (præmissaque maceratione ♂ 15.) cohoba vice tertii: tandem destillatum circula, (c. 5.6.) & V MB separato, Essentiam instar coaguli serua.

Dosis g. 5.6. quotidie. Quercer. de Med. Spagy. prep.

VII. Vinea Crani (i.e. Muscus naescens in cranio interempti, aeti exposito,) astringit validè.

Vfusique magni est in Hæmorrhagia quacunque, v.gr. narium (inditus

N. 1. Sunt qui Vinea in manibus retentam Hemorrhagiam quamcumque incantamenti instar, suppressore tradunt.

N. 2. Adnascitur & aliis Ossibus aeri expositis Vinea quadam, quam viuorem quidem reputant, verum & huic magnam vim adstringendi in esse, experientia docuit.

Ingreditur Vinea Crani compositionem Vnguenti Sympatheticī s. Magnetici v.l. c. 87.

VIII. Ex Cerebro sunt.

1. Spiritus Cerebri humani. Aqua aurea dicta.

2. Cerebrum hominis iuuenis (infra an. 24.) sani, violenta morte perempti, cum omnib. membranis, arteriis, venulis & netuis, cum medulla spinali tota, conquausta & affunde aquarum Cephalicarum, (fl. Tilia. Pæon. Beton. Ceras. nigr. Lauendul. Lil. Connal. in primis Diaphoretici in acutis) q.s. ad eminent. dig. 4. vel 5. relinquatus aliquandiu.

CLASSIS I. DE ANIMALIB. 701

diu, postea per cohobia geruntur. Ex fecib. calcinatis elice Sal, quem deinceps cum uero facto coniunge & totum curiosè serua.

Vires. Antepilepticum insigne reputatur.

Dosis à 3j ad 3.v. Harum. in præct.

N. Ex Cerebro Alcis insigne itidem Antepilepticum simili ratione parari poterit.

2. Oleum Cerebri.

Substantia Cerebri admiscenti nihil salis commun. ac destilla per Dm vitream ex

Vires. Insigne quoque Antepilepticum est, caputque summe confortat.

N. Tota ferè Cerebri substantia in secundis redigi poterit, hinc parum Salus exceptandum.

3. Aqua Antepileptica.

4. Cerebri humani lb. iij. Aqu. Lil. Conual Lauendul. primul. Ver. Vin. Maluat. an. lb. iij. stent infusa & 5. dein geruntur per MB.

IX. Ex felle humano fit Extractum cum V, quod auri instillatum mirè surditati subuenit.

X. Cor. Epilepsie medetur, (siccatum & exhibitum).

Et hæc sunt quæ de Medicamentis ex Homine de promptis cōpendij ratio scribere permisit, ulteriore farraginem qui cupit, passim apud Authores inueniet. Peculiariter quoque inde conscripsit Tractatum Clarissimus Dn. D. Daniel Becker, Professor & Physicus Regiomontanus, qui primum in 12. postmodum superiorib. annis in 4. sufficienter augmentatus prodiit.

Lacertus.

Vid. Insectorum Classem.

XXIV. Lepus.

Aegæs Hæsa.

Animalculum est timidissimum ac fœcundissimum, quoquo tempore coiens.

OFFICIN. NAT.

1. Cinis Leporinus. 2. Caput. 3. Oculi. 4. Sanguis. 5. Pulmo. 6. Cerebrum. 7. Cor. 8. Iecur. 9. Fol. 10. Renes. 11. Testiculi. 12. Veneris. 12. Coagulum. 14. Tonus. 15. Axungia. 16. Stercus. 17. Pili.

1. Cinis fit ex Lepore integro combusto (præstat qui Verno tempore captus,) vel ex pelle tota, ad nigredinem cinereum velorem incinerata. Præstantissimum Medicamentum est in calculo.

Dosis ad 3j. & 3B. vel 3j.

Alopeciis item & Pernionib. extrinsecus medetur.

N. Laurenberg leporem non calcinat, sed animal decollat, ollaque inditum exiccat in cibano, pulu. exhibet.

2. Caput Alopeciæ subuenit, (cinis cum melle inunctu,) dentes dealbat, (cinis in dentificis.)

3. Oculi Leporini Martio capti, valent ad partum difficilem, secundinas & molam propellendam, (siccata scilicet cum pipere sine villa compressione, impositique vertici ut pupilla verticem tangat.)